



January 7, 2022

Dear TAS Parents,

Happy New Year!

I hope you had a restful end of year and were able to enjoy quality time with your family and loved ones.

It has been wonderful having students back on the TAS campus! We are incredibly grateful for all of the ways the community came together this week to ensure maximal safety for the students, faculty, and staff to return for in-person learning.

We conducted COVID-19 testing twice this week (Tuesday and Thursday) for all 2,828 students, faculty and staff on campus.

- As of Friday, January 7, 2022 at 3:30 pm, we have been informed that 19 students and 7 staff members tested positive, with some *test results still pending*. This is equal to a testing positivity rate of 0.92%, which is significantly lower than the general population in Los Angeles (where more than 20 percent of coronavirus tests have come back positive) and lower than most of the rates that other communities are experiencing across the nation.
- All students, faculty and staff who tested positive have been notified and will quarantine before returning to school.

With that information, please continue to use all the safety measures that you have in place to ensure we continue to have a low rate of COVID transmission. We are also adding new safety tools to campus, including:

- Distributing medical grade masks at our front gate to students and staff
- Adding desk shields for students in grades K-6
- Administering rapid tests on Monday to any student without a confirmed negative test on file

Thank you for your partnership and support to ensure a safe reopening! Your child's health, safety, and academic excellence continues to be our top priority.



7 de enero de 2022

Estimados padres del TAS,

¡Feliz Año Nuevo!

Espero que hayan tenido un fin de año reparador y que hayan podido disfrutar de tiempo de calidad con su familia y sus seres queridos.

¡Ha sido maravilloso tener a los estudiantes de vuelta en el campus de TAS! Estamos increíblemente agradecidos por todas las formas en que la comunidad se unió esta semana para garantizar la máxima seguridad para los estudiantes, la facultad y el personal para volver al aprendizaje en persona.

Llevamos a cabo las pruebas COVID-19 dos veces esta semana (martes y jueves) para todos los 2.828 estudiantes, profesores y personal en el plantel escolar.

- A fecha de 7 de enero de 2022 a las 3:30 pm, se nos ha informado de que 19 estudiantes y 7 miembros del personal han dado positivo en las pruebas, con algunos resultados de las pruebas aún pendientes. Esto equivale a una tasa de positividad de las pruebas del 0,92%, que es significativamente más baja que la población general de Los Ángeles (donde más del 20% de las pruebas de coronavirus han resultado positivas) y más baja que la mayoría de las tasas que otras comunidades están experimentando en todo el país.
- Todos los estudiantes, facultad y personal que dieron positivo han sido notificados y estarán en cuarentena antes de volver a la escuela.

Con esta información, por favor, continúe utilizando todas las medidas de seguridad que tiene en su lugar para asegurarse de que seguimos teniendo una baja tasa de transmisión de COVID. También estamos añadiendo nuevas herramientas de seguridad en el campus, incluyendo:

- Distribuir cubrebocas/mascarillas de grado médico en nuestra puerta principal a los estudiantes y al personal
- Añadir escudos de escritorio para los estudiantes en los grados K-6
- La administración de pruebas rápidas de detección el lunes a cualquier estudiante sin una prueba negativa confirmada en el archivo.

Gracias por su colaboración y apoyo para garantizar una reapertura segura. La salud, la seguridad y la excelencia académica de su hijo siguen siendo nuestra principal prioridad.